

تأثیر سیاستگذاری‌های اشتباه واشنگتن بر وضعیت غذایی جهان چگونه آمریکا، آفریقا را گرسنه تر کرد

سینورا و روسیلو، دفتر دکترای مطالعات زیستی متزجیم، وسمال روحانی

تغییر موازنه‌های آب و هوایی در سطح جهان، سپس «کووید ۱۹» و پس از آن جنگ اوکراین سبب شده‌اند گرسنگی و قحطی در سطح دنیا افزایش یابد و کانون این فرآیندها در قاره آفریقا است. آنجا که سیاستگذاری‌های نابخردانه کاخ سفید سبب شده‌ن تنها قحطی کاهش نیابد بلکه سوء تغذیه در سطح وسیع‌تری از این قاره همیشه محروم جریان یابد. جو بایدن ابتدا مدعی شد، اگر گرسنگی در آفریقا در بازه زمانی ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۲ بیشتر شده به این سبب بوده که آمریکا کوشیده مشکل کمبود غذا را در تمامی گستره جهان حل کند و قسط روی قاره سیاه متمرکز نشود. در نتیجه وقتی رئیس جمهور کم حواس آمریکا هفته پیش در ادعایی تازه گفت در راه انجام یک مأموریت جهانی هر چه دارد، روی قاره آفریقا متمرکز خواهد کرد، اهالی رنجور این قاره حرف او را چندان جدی نگرفتند.

دور رسو

تحلیل روز

ایندیپندنت (بریتانیا)

در حالی که مردم انگلیس خود را برای تعطیلات کریسمس و دید و بازدیدهای آن آماده می‌کنند، دولت این کشور به آنها هشدار داد، مراقب اوج‌گیری موج جدید کرونا باشند. بنا بر هشدار آن که داده شده، در موج جدید تا بیش از ۱۰ هزار نفر می‌توانند در بیمارستان بستری شوند. این در حالی است که در دو هفته اخیر ابتلا به این بیماری ۲۲ درصد رشد نشان می‌دهد.



دیلی صباح (ترکیه)

در شرایطی که بر شمار مهاجران غیر قانونی که به سمت اروپا حرکت می‌کنند، افزوده شده است، گارد ساحلی ترکیه خبر جان مهاجران در دریای اژه را نجات دهد. آنان شمار این نجات‌یافتگان را هزاران نفر اعلام کرده‌اند. این در حالی است که تاکنون مهاجران غیر قانونی بسیاری که شمار آنها به همین میزان می‌رسد، جان باخته‌اند.



نیویورک دیلی نیوز (امریکا)

شهرداری نیویورک هشدار داد زمان قانونی سیاست ممنوعیت ورود مهاجران کاخ سفید بزودی به پایان می‌رسد و پیش‌بینی می‌شود هر هفته بیش از هزار مهاجر به این شهر سرازیر شوند. موضوعی که می‌تواند ارائه خدمات عمومی را با مشکلات بسیاری همراه کند. دولت بایدن برای مهار موج بحران پناجویان از اواسط اکتبر، سیاست جنبجالی ترامپ را پیش گرفته است.



کی یف بار دیگر میزبان پهلادهای روس بود

شراکت جدید بلاروس و روسیه علیه اوکراین

زهره صفاری/ منابع اوکراینی مدعی شده‌اند در حمله بامسادی پهلهادهای روسی به زیرساخت‌های مهم شهر کی‌یف، ویرانی‌های بسیاری به بار آمده و پایتخت این کشور تا چندین ساعت در خاموشی قرار داشته است. با این حال دولت زلنسکی همچنان حاضر به پذیرش پیشنهاد صلح نیست.

به گزارش شبکه خبری نخستین شهرداری کی‌یف ابتدا در ساعت ۱۰:۵۶ دقیقه بامداد به وقت محلی هشدار اولیه حملات هوایی را صادر کرد و از دوم در ساعت ۵:۲۴ دقیقه بامداد در حالی که هوا همچنان تاریک بود برای نیم ساعت به صدا درآمد. براساس گزارش‌های اولیه حدود ۲۰ پهلهاد کامیکازه بر فراز کی‌یف به پرواز درآمد و اوکراینی‌ها معتقدند سیستم‌های پدافند هوایی شماری از این پهلهادها را منهدم کرده‌اند. با این حال اولکسی کولنیا، فرماندار کی‌یف، خسارات ناشی از اصابت پهلهادها را که مدعی شده ایرانیان بوده، تقریباً شنید و سبب قطع برق سه منطقه تا ساعت‌ها عنوان کرد. اداره نظامی کی‌یف در بیانیه‌ای با عنوان «دشمن در حال حمله به پایتخت است» این حمله را تأیید کرد و وواتالی کلیتسچوک، شهردار کی‌یف گفت: «در نتیجه این حملات، تأسیسات حیاتی کی‌یف خسارت دیده است و مهندسان بخش انرژی



Reuters

امدادگران اوکراینی در حال خاموش کردن آتش ناشی از حملت پهلهادی روسیه

ماهی قبل به کیسینجر پاسخ منفی داد و جزئیات این پیشنهاد را نپذیرفت. میخائیلو بودولیاک، مشاور زلنسکی در همین ارتباط گفت: «همه هواداران راهکارهای ساده باید این فرض آشکار و توافقی دو طرف بر مزیندی و پذیرش اوکراین به تسلط روسیه بر کریمه و بخش‌هایی از دونتسک عنوان کرده و در عین حال اشاره کرده بود، تصمیم‌گیری درباره روند حکامیت این مناطق نیز به بعد از توافق آتش بس موقوف شود.

اما به نظر می‌رسد دیگر حتی عضویت ناتو نیز سران کی‌یف را چندان به صلح مشتاق نمی‌کند. به طوری که ولودیمیر زلنسکی درست مانند چند

هستند. یکی از آنها هنری کیسینجر، وزیر خارجه سابق آمریکا و تحلیلگر ۹۹ ساله و به تجربه این کشور است که چند روز پیش در مقاله‌ای در مجله انگلیسی اسپکتیور خواهان تغییر استراتژی‌های نظامی برای مقابله با ولودیمیر زلنسکی بارها بر بازپس‌گیری مناطق تحت کنترل روسیه در چند ماه اخیر تأکید داشته و عملیات‌هایی را از سر گرفته است.

رد پیشنهاد صلح امریکایی از سوی کی‌یف

در حالی که کمک‌های غربی برای تجهیز جبهه اوکراین مقابل روسیه همچنان ادامه دارد، برخی سیاستمداران برجسته آمریکا و اروپا معتقد به پایان این جنگ بی‌حاصل

نظامیان صهیونیست ۱۷ فلسطینی را ربودند

یک زن باردار که مادر ۵ فرزند است، در بین ربوده شدگان قرار دارد

حسین فاطمی/ نظامیان رژیم اشغالگر صهیونیستی در یورش دیروز خود به مناطق مختلف کرانه باختری ده‌ها فلسطینی را ربودند و فلسطینیان نیز در مقابل طی روز یکشنبه تا دوشنبه ۱۹ عملیات ضد صهیونیستی علیه آنها انجام دادند. براساس گزارش سایت خبرگزاری وفا، بین ۱۷ فلسطینی که روز گذشته توسط نظامیان صهیونیست ربوده شدند، یک زن ۳۶ ساله که ۵ ماهه باردار بوده است نیز دیده می‌شود. این زن که به گفته کمیته اسرای فلسطینی، نهال محمد نام داشته، مادر ۵ کودک است که در کرانه باختری زندگی می‌کند و خانواده‌اش هنوز از سرنوشت او خبر ندارند. بلال الیتیم، همسر این زن نیز روز پیش به همراه کوچک‌ترین پسرش در شهرک شده بود. در همین ارتباط همچنین شبکه خبری «قدس»، گزارش داد که نظامیان اشغالگر صهیونیستی در ادامه اقدامات ضد فلسطینی‌ها، سربازان دیروز به منزل جوانی به نام «یوسف بزور» در شهرک «برقین» واقع در غرب جنین یورش برده و او را ربودند. نظامیان صهیونیست در این یورش

با مقاومت شدید مبارزان فلسطینی روبه‌رو شدند. در شهرک «قباطیه»، سرابا القدس، شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین برای مقابله با تجاوزها و اقدامات صهیونیست‌ها، در مسیر کاروان نظامی نیروهای رژیم صهیونیستی کمین کرده و به سمت آنها تیراندازی کردند. از سوی دیگر، منابع محلی در کرانه باختری اعلام کردند که نظامیان رژیم صهیونیستی یک زندانی ناخوش احوال به نام «محمد موسی» را که به تازگی آزاد شده بود، پس از یورش به خانه او در روستای «دار صلاح» واقع در شهرک «بیت‌لحم» بازداشت کردند. نظامیان اشغالگر همچنین در این یورش یک جوان فلسطینی دیگر به نام «احمد خالد‌العمور» را از خانه خود در شهرک «تقوع» ربودند. این در حالی است که نظامیان اشغالگر رژیم صهیونیستی دیروز اقدامات سخت‌گیرانه خود را بر دروازه‌های ورودی مسجدالاقصه افزایش داده و از ورود جوانان به داخل مسجد جهت اقامه نماز صبح جلوگیری کردند. به گزارش فلسطین الیوم، نظامیان صهیونیست همچنین

با یورش به روستای «فقوعه» واقع در شمال شرق جنین با جوانان فلسطینی درگیر شدند و پس از پرتاب گاز اشک آروزوبم‌های فلسطین برای مقابله زخمی شدن شماری از فلسطینیان شد، ۲ جوان فلسطینی به نام‌های «ندیم عرسان ابوسلامه» و «محمد ناصر ابو سلامه» را بازداشت کردند. همچنین به گزارش نمایادین به موازات دور جدید یورش‌ها، رژیم صهیونیستی از تصمیم خود برای تخریب منزل شهید «محمد العجیری» در الخلیل در کرانه باختری اشغالی خبر داد. العجیری پس از

خانه رفته بود، از ناحیه سر هدف قرار دادند و او را بی‌گناه به شهادت رساندند که واکنش سازمان‌های بین‌المللی را در پی داشت. به گزارش شبکه خبری «قدس»، پدرب این دختر بچه شهید از نظامیان رژیم صهیونیستی شکایت رسمی کرده و گفته است نظامیان رژیم اشغالگر به عمد دخترش را هدف قرار داده و به شهادت رسانده‌اند؛ چرا که نظامیان صهیونیستی مجهز به تجهیزاتتی هستند که به آنها این امکان را می‌دهد کسانی را که به سوی‌شان تیراندازی می‌کنند، ببینند.



Waif

جنوب غرب جنین هدف تیراندازی قرار گرفته است. بر اساس این گزارش، در تیراندازی به اتویوس صهیونیست‌ها کسی آسیب ندیده است. پیش‌تر منابع صهیونیستی گزارش داده بودند که نیروهای مقاومت فلسطین در کرانه باختری در ماه اکتبر در مجموع ۹۱۶ بار نظامیان و شهرک‌نشینان صهیونیست را هدف قرار دادند. لازم به ذکر است، در پاسخ به جنایات رژیم صهیونیستی در مناطق مختلف کرانه باختری رود اردن عملیات ضد صهیونیستی در طول ماه‌های اخیر شدت افزایش یافته است؛ به گونه‌ای که سران سیاسی و نهادهای نظامی و امنیتی این رژیم به ناتوانی خود در مقابله با این عملیات‌ها اذغان کرده و درباره گسترش آن هشدار می‌دهند. تا پیش از این صهیونیست‌ها فقط در جنوب سرزمین‌های اشغالی و در منطقه غزه با فلسطینی‌ها درگیر بودند ولی هم‌اکنون کرانه باختری در شرق فلسطین به دلیل مسلح شدن جوانان آن به کمینگاهی برای صهیونیست‌های بزدل تبدیل شده و خواب راحت را از چشمان آنها گرفته است.

کره شمالی در تدارک پرتاب ماهواره جاسوسی به فضا

گروه جهان/ رسانه دولتی کره شمالی خبر داد، پیونگ یانگ با هدف توسعه ماهواره‌های جاسوسی خود، آزمایش انجام داده است. سران این کشور امیدوارند، فناوری‌های مربوط به ماهواره جاسوسی تا اوایل



AFP

۲۰۲۳ یعنی کمتر از ۴ ماه آینده کامل شود. به گزارش رویترز، خبر مربوط به آزمایش موفقیت‌آمیز ماهواره جاسوسی کره شمالی یک روز بعد از اینکه ارتش‌های کره جنوبی و ژاپن خبر دادند، پیونگ یانگ اقدام به پرتاب دو موشک بالستیک به سمت ابریز ژاپن کرده است. بر اساس اطلاعاتی که رسانه کره شمالی منتشر کرده است، موشکی که کره شمالی پرتاب کرده است، حامل ماهواره‌ها بوده است که روی آن یک دوربین ۲۰ متری با رزولوشن بالا تعبیه شده و از چند دوربین و گیرنده و فرستنده تصویری برخوردار است. بر اساس این گزارش مقامات کره شمالی اعلام کرده‌اند، در این پرتاب موفق به آزمایش فناوری عملکرد دوربین این ماهواره در محیط فضا و سیستم‌های مربوط به پردازش دستگاه‌های این ماهواره شده‌اند.

عامل ترور افسر اردنی کشته شد

سازمان امنیت عمومی اردن از کشته شدن عامل ترور عبدالرزاق عبدالحافظ الدلابیح، افسران ارشد پلیس این کشور که در ناآرامی‌های اخیر جان خود را در دست داد، خبر داده است. به گزارش ایرنا به نقل از رسانه‌های اردن،



Anadolu Agency

سازمان امنیت عمومی این کشور با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد نیروهای امنیتی اردن توانستند در عملیاتی، فرد مظنون به قتل الدلابیح، معاون رئیس پلیس استان معان را بگیرند. این سازمان در بیانیه مطبوعاتی خود اضافه کرد این فرد دارای افکار تکفیری بود. بر اساس بیانیه‌ای که سازمان امنیت عمومی اردن منتشر کرده است، هشت نفر دیگر نیز در ارتباط با این ترور دستگیر شدند که تحقیقات از آنها ادامه دارد. این افراد در اردن در حالی به وقوع پیوسته که این کشور امروز میزبان دور دوم کنفرانس بغداد است. در همین ارتباط دیروز ستاد فرماندهی کل نیروهای مسلح اردن اعلام کرد ارتش این کشور برای تأمین امنیت دور دوم کنفرانس بغداد نیروهای خود را از فرودگاه بین‌المللی «ملکه علیا» تا منطقه «بحرالعمیت» مستقر کرده است.

ترامپ: اعضای کمیته تحقیق ارادل و اوپاش هستند

در حالی که کمیته رسیدگی به یورش ۶ ژانویه به کنگره آمریکا این هفته با نهایی کردن ۳ اتهام دونالد ترامپ به کار خود پایان می‌دهد، رئیس‌جمهور سابق، قانونگذاران این کمیته را «ارادل و اوپاش» خطاب کرد. به گزارش ایسا، به نقل از پایگاه



AP

خبری هیل، ترامپ در پلتفرم «تروث سوشال» خود نوشت: «جمهوریخواهان و مپهن پرستان در سراسر این سرزمین باید مقابل ارادل و اوپاش کمیته غیرمنتخب ایستادگی کرده و متحد شوند. این یک دوره تاریک در تاریخ آمریکا خواهد بود.» ترامپ همچنین در پیام دیگری نوشت: «این ارادل از کمپین من جاسوسی کردند! آنها بزدل‌هایی فاسد هستند که از کشور ما تنفر دارند!!!» او در حالی این جملات را نوشت که کمیته منتخب مجلس نمایندگان آمریکا شنبه گذشته ۳ اتهامی را که متوجه رئیس‌جمهور سابق کرده‌اند، تحویل دادگستری آمریکا داد تا درباره آن تصمیم بگیرد. این کمیته که طی این هفته آخرین جلسات خود را برگزار می‌کند، مدارک بسیاری دال بر گناهکار بودن دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا آماده کرده است.

تهدید قطر برای قطع صادرات انرژی اروپا

یک هفته پس از اقدام پارلمان اروپا برای اعمال ممنوعیت علیه نمایندگان قطری در این نهاد و تعلیق صدور ویزا و بازدیدهای برنامه‌ریزی شده این کشور، دوحه در هشدار به سران قاره سبز، این تصمیم را تبعیض‌آمیز و بستگی تبعیضی در حوزهای وابستگی



Reuters

بلوک به این کشور بویژه در حوزه انرژی همراه دانست. به گزارش ایسنا به نقل از بولتیوکو، این اقدامات پارلمان اروپا در پی اتهامات فساد شامل تلاش قطر برای نفوذ و تأثیرگذاری بر مقامات این نهاد صورت گرفته است. یک دیپلمات قطری در بیانیه‌ای در این باره گفت: «تصمیم برای اعمال چنین محدودیت‌های تبعیض‌آمیزی بر همکاری‌های امنیتی منطقه‌ای و جهانی و همچنین بحث‌های جاری پیرامون فقر انرژی و امنیت جهانی تأثیر منفی خواهد گذاشت. این تصمیم نشاندهنده گمراهی قابل توجه نمایندگان این پارلمان است.» پیش‌تر مقامات بلژیک چهار نفر را در ارتباط با پارلمان اروپایی از جمله یکی از معاونان این نهاد، اوا کالیلی به اتهام پذیرش پرداخت‌هایی در ازای انجام پیشنهاد قطر در پارلمان متهم کرده بودند.